νοντες, ἐνφοδομημένην τὴν πρώτην (codex a Weschero correctus a) πυλῖδα διεῖλον, δι' ἧς τὸν τε στρατηγὸν καὶ τὸ λοιπὸν ἐδέξαντο στρατεύματα. οὕτω δὲ τὰς Συρακούσας εἶλον Ῥωμαῖοι.

Horum nonnisi exiguae particulae partim ex Herone partim ex Suidae tribus glossis ex initio et fine cognitae erant et receptae 8, 37, 2—3. Priora vero quae ante illa posuit ex eodem codice petita Wescherus p. 321—322, etsi iam cognita et plenius meliusque in nonnullis edita erant 8, 5, 1 seqq., quaedam tamen etiam in illis ex codice sunt corrigenda, ut Ἀγραδίνη pro Ἀγραδείνη, quod refellit analogia et Stephani Byz. testimonium, in codice modo sine accentu scriptum modo cum accentu Ἀγραδείνη, et s. 10, ἠφίεσαν pro ἀφίεσαν, ut ἠφίει iam erat 8, 1, et 8, 3, ἐξέρραινε pro ἐξέραινε.

FRAGMENTA.

Polybiani operis fragmentorum numerum non exiguum, quem Suidas potissimum servavit modo addito modo omisso, interdum etiam falso iis appposito nomine Polybii, quum priores Polybii editores certis incertisque inter se commixtis exhibuissent, atque sic multa a Polybio alienissima, velut Xenophonis, Diodori, Dionis, ei tribuissent fragmenta, ego malui ea tantum recipere quae illius aut esse constaret aut possent certe esse, abiectis multis quae cuiusvis potius essent aut non minus esse possent quam Polybii. Nam etsi eclogis perditorum librorum quaedam a me quoque interposita sunt fragmenta ab Suida sine nomine citata^{a)}, ea tamen partim propter Livii consensum partim propter alias rationes ita conveniunt Polybio ut pauca inter illa videantur fore quae alius esse deprehendantur^{b)}, etsi non omnino tuta fides est grammaticorum, etiam ubi additum est nomen scriptoris, quum

a) Quum 36, 6, reciperem post priores editores quae sine nomine bis citat Suidas, iisdem tamen addere dubitavi quae eodem retulerat Schweigh. Opusc. vol. 2, p. 202, ab eodem v. *Αμίλλας* citata sine nomine verba: *Αμίλλας ὁ καὶ Φαβέας Καρχηδονίων στρατηγός, ὃς ὑπῆρχε κατὰ μὲν τὴν ἡλιαν ἀκμῶν καὶ κατὰ τὴν ἔξιν ἐρρωμένος, τὸ δὲ μέγιστον ἐφόδιον πρὸς πολεμικὴν χρείαν, ἱππεὺς ἄγαν ἀγαθὸς καὶ τολμηρὸς.*

b) Non contenderim tamen quod post Schweighaeuserum etiam Müllerus De munim. Athen. p. 67 tanquam ab Livio 27, 28, expressum posuit fragm. 10, 33, 7, p. 40, 6, aut quod sequitur 10, Polybii esse potius quam alius. Nam utrumque habet vocabula non solum alibi ab eo non usurpata, sed etiam ab eius aetate, ut videtur, aliena, velut *αἰφνίδιον* adverbialiter positum et vitiosum *ἐπιβάλλοντο* pro activo.

Suidas, quem quaecunque citat ex Polybio ea ex eclogis petiisse, non ex integro opere, dixi praef. ad vol. II, p. XVIII, v. *ἀνάστασις* tanquam Polybii citet quae sunt Appiani, in *εὐτόρκεια* quae Dionysii Halic., in *γεφυροῦζων* vel scriptoris de Sulla fragmentum, in *στέρξω* quae Ioannis Antiocheni, in *χάρμα* quae sunt Homeri. Alibi ita confusa est eiusdem oratio ut quae Polybio tribuit manifestum sit alius esse ab eo citati scriptoris. Nam etsi v. *ἀπὸ τοῦ κρατίστου, μετὰ δυνάμεως*, addens: *Ἄτε πεπειθαρχηκότων Καρχηδονίων ἀπὸ τοῦ κρατίστου πᾶσι τοῖς ἐπιτακτομένοις. καὶ Πολύβιος· Καὶ τὸ μὲν παλαιὸν ἀπὸ τοῦ κρατίστου ἐγένετο παρὰ Ῥωμαίοις ἢ μονομαχία· ἐν δὲ τοῖς καθ' ἡμᾶς πολλαὶ ὁδοὶ εὔρηται.* ita loquitur quasi prius fragmentum sit alius, alterum Polybii, tamen prius potius quam alterum Polybio esse tribuendum quum sententia tum duplex ab eo alienissimus prodit hiatus, etsi formula *ἀπὸ τοῦ κρατίστου* ex uno cognita est Polybio.

Nec dubium quod v. *τύχη* scribit: *Οἱ δὲ Χριστιανοὶ θεὸν ὁμολογοῦμεν διοικεῖν τὰ πάντα. καὶ Πολύβιος φησι, ad Polybii locum paullo ante in eodem vocabulo citatum p. 3646, A, pertinere: *Εἰ χρὴ τύχην λέγειν ἐπὶ τῶν τοιούτων* etc., quum altera Christianorum potius sit quam Polybii de rebus humanis sententia.*

Sed multo minus tamen in his quae nomine eius inscribuntur quam in anonymis peccari potuisse fragmentis quum sponte intelligatur, etiam discernendis utrisque potius quam inter se confusis cavendum putavi ne Polybianis multo plura ab eo aliena interponerentur. Nam argumentum fragmenti non sufficere ad arguendum auctorem Polybium uno satis declaratur eo quod 39, 3 a, 1, ab Suida v. *σεμνομυθοῦσιν* sine nomine citatum et pro Polybiano habitum ego delevi, quum Vaticano demum in lucem prolato cognitum esset quomodo res ab eo fuisset exposita, illud autem cuiusvis potius quam Polybii esse apparuisset. Multo minus ea in quibus nihil ne in verbis quidem est Polybianum diutius inter cetera duxi propaganda, quorum haud pauca a Casaubono sine ratione recepta iam Schweighaeuserus notaverat, velut ipsum omnium primum ex Suida v. *ἀβλεπτήματι* ascitum a Casaubono, quantumvis hoc

ipsum vocabulum haud paullo recentioris Polybio sit usus eo-
que non minus indignum quam, quod in eodem est, de ho-
minibus dictum, λογικώτερος, quum adiunctum ei alterum,
οἱ δὲ ἀβλεπτοῦντες καὶ αἰδοῦμενοι ἀνοφθαλμεῖν πρὸς τὸν
Φίλιππον, ἀβροῦθουν, in quo verba ἀβλεπτεῖν et ἀνοφθαλ-
μεῖν non aliena sunt a Polybio, et ipsum ne possit quidem
esse Polybii propter vastum in eo hiatus, nisi ab Suida illa-
tus ei putetur et verbis mutandis tollendus, ut secundum a
Casaubono, et dubitante tamen de hoc quoque Schweighaeu-
sero, ex eodem Suida v. ἀβουλεῖ petitum: Ὁ δὲ οὐ σφόδρα
στοχαζόμενος τῆς τοῦ βασιλέως γνώμης ἀβουλότατα διε-
πραξάτο, abiecti, quippe cuius nulla esset ratio ad Polybium
referendi, qui verbo διαπραξάσθαι in bonam potius partem
utilitur quam in contrariam; pariterque tertium et quartum
ex eodem petita: Θανασιτὴ γὰρ τις κίνησις, ὡς ἔοικε, τὰν-
θρώπου πρὸς τοῦτο τὸ μέρος καὶ ἀγριότης, v. ἀγριότης,
quo incertum an referantur verba post id addita: Ἀγριότης
ἐπὶ φιλαργυρίας: et v. ἀγωνιῶ: Ἡγωνία δὲ μὴ τοὺς στρα-
τιώτας ἐπιλείπει τὰ ὄψωνα, quasi verba tam vulgaria non
cuiusvis esse possint alius aequae ac Polybii: et primum demum
ascivi quod vocabulum exhibet Polybianum ἀδικοδοξία. Ita-
que segregatis quae cum ipso Polybii nomine posita essent
fragmentis ab anonymis prima posui illa, iisque addidi altera.